БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

           девятнадцатая сессия            седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от « 25  »       марта       2025 г.        № 261

308000, г. Белгород,

Гражданский проспект, 38

О внесении изменений в решение

Белгородского городского Совета

от 25 июля 2023 года № 742

«Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных организаций

дополнительного образования, реализующих

дополнительные образовательные программы

спортивной подготовки, дополнительные

общеразвивающие программы в области

физической культуры и спорта, и

физкультурно-спортивных организаций,

подведомственных управлению по

физической культуре и спорту администрации

города Белгорода»

В целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных

учреждений. в соответствии со статьей 153 Трудового кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Белгородской области

от 23 декабря 2024 года № 634-пп «Об увеличении оплаты труда работников

казенных, бюджетных и автономных учреждений, финансируемых за счет

областного и местных бюджетов», руководствуясь Уставом городского округа

«Город Белгород»,

Белгородский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

организаций дополнительного образования, реализующих дополнительные

образовательные программы спортивной подготовки, дополнительные

общеразвивающие программы в области физической культуры и спорта,

и физкультурно-спортивных организаций, подведомственных управлению

по физической культуре и спорту администрации города Белгорода,

 2

утвержденное решением Белгородского городского Совета от 25 июля

2023 года № 742 (в редакции решений Белгородского городского Совета

от 28 ноября 2023 года № 34, от 24 декабря 2024 года № 221), следующие

изменения:

1) абзац второй пункта 3.9 изложить в следующей редакции:

«ЗП = ДО + (ДО x 15%) + (ДО x Ккв) + ГН + ВКХ + ВСХ»;

2) в примечании к таблице 3:

в абзаце шестом пункта 2 слово «, болезнью» исключить;

3) в пункте 4.7 таблицу 7 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 7

Должностные оклады по должностям руководителей организаций

Наименование должности и требования к

квалификации

должностной оклад, руб.

Группа по оплате труда

руководителей

I II III

Директор организации: 20646 18677 17301

Заместитель директора (кроме заместителя

директора по административно-хозяйственной

части (работе))

15532 13959 12973

Главный: экономист (инженер, механик), старший

мастер:

1) имеющий среднее профессиональное

образование

13959 12973 12190

2) имеющий высшее профессиональное

образование

15532 13959 12973

Заведующий спортивным сооружением (объекта

спорта)

13959 12973 12190

»;

4) пункт 6.8 дополнить следующими абзацами:

«День отдыха по желанию работника может быть использован в течение

одного года со дня работы в выходной или нерабочий праздничный день

либо присоединен к отпуску, предоставляемому в указанный период.

В случае, если на день увольнения работника имеется день отдыха

за работу в выходной или нерабочий праздничный день, не использованный

им в период трудовой деятельности в организации, в день увольнения

работнику выплачивается разница между оплатой работы в выходной

или нерабочий праздничный день и фактически произведенной оплатой работы

в этот день. Указанная разница выплачивается работнику за все дни отдыха

 3

за работу в выходные или нерабочие праздничные дни, не использованные

им в период трудовой деятельности в организации.»;

5) в разделе 8:

в наименовании после слова «работников» дополнить словом

«, руководителя»;

в пунктах 8.1 – 8.5 после слова «работников» дополнить словом

«, руководителя» в соответствующем падеже;

6) в пункте 9.1 слова «в размере 17 135 рублей» заменить словами

«в размере 19 810 рублей»;

7) в приложении 1:

в пункте 1.6 после слов «Работникам организаций» дополнить словами

«, в том числе руководителю,»;

8) в приложении 2 таблицу «Размеры должностных окладов работников

организаций» изложить в следующей редакции:

«

Размеры должностных окладов работников организаций

№

п/п

Наименование должностей работников

организаций

Размер

должностного

оклада, руб.

1. Административный персонал

1.1. Заведующий хозяйством 9851

1.2. Заведующий складом 9851

1.3. Начальник отдела:

при выполнении обязанностей начальника отдела

организации, отнесенного к III группе по оплате

труда руководителей;

12190

при выполнении обязанностей начальника отдела

организации, отнесенного ко II группе по оплате

труда руководителей;

12973

при выполнении обязанностей начальника отдела

организации, отнесенного к I группе по оплате труда

руководителей

13959

1.4. Заместитель директора по административно-

хозяйственной работе:

в организациях, отнесенных к III группе по оплате

труда руководителей;
10443

в организациях, отнесенных ко II группе по оплате

труда руководителей;
11286

 4

№

п/п

Наименование должностей работников

организаций

Размер

должностного

оклада, руб.

в организациях, отнесенных к I группе по оплате

труда руководителей
12170

1.5. Помощник руководителя 9851

2. Педагогические работники

2.1. Инструктор по физической культуре:

- без квалификационной категории и не имеющий

высшего профессионального образования;
10629

- без квалификационной категории и имеющий

высшее профессиональное образование;
11659

- I квалификационная категория; 12583

- высшая квалификационная категория 13558

2.2. Инструктор-методист:

- без квалификационной категории; 11659

- I квалификационная категория; 13558

- высшая квалификационная категория 14589

2.3. Старший инструктор-методист:

- без квалификационной категории; 11659

- I квалификационная категория; 13558

- высшая квалификационная категория 14589

2.4. Тренер-преподаватель:

- без квалификационной категории; 10875

- I квалификационная категория; 11716

- высшая квалификационная категория 12608

2.5. Старший тренер-преподаватель:

- без квалификационной категории; 10875

- I квалификационная категория; 11716

 5

№

п/п

Наименование должностей работников

организаций

Размер

должностного

оклада, руб.

- высшая квалификационная категория 12608

3. Специалисты и вспомогательный персонал

3.1. Медицинская сестра (брат) по массажу

без квалификационной категории; 9851

II квалификационная категория; 10040

I квалификационная категория; 10519

высшая квалификационная категория 12085

3.2. Спортсмен 13060

3.3 Спортсмен-ведущий 13060

3.4. Спортсмен-инструктор 13060

3.5. Лаборант (включая старшего) 9851

3.6. Техник:

без квалификационной категории; 9851

II квалификационная категория; 10028

I квалификационная категория; 12085

3.7. Инженер, инженер по организации эксплуатации и

ремонту зданий и сооружений:

без квалификационной категории; 9851

II квалификационная категория; 10625

I квалификационная категория; 11002

ведущий 12085

3.8. Специалист по охране труда 12085

3.9. Художник (художник-модельер):

без квалификационной категории; 9851

II квалификационная категория; 10625

 6

№

п/п

Наименование должностей работников

организаций

Размер

должностного

оклада, руб.

I квалификационная категория; 11002

ведущий 12085

3.10. Юрисконсульт:

без квалификационной категории; 9851

II квалификационная категория; 10028

I квалификационная категория; 11002

ведущий 12085

3.11. Программист (системный администратор):

без квалификационной категории; 10028

III квалификационная категория; 10625

II квалификационная категория; 11002

I квалификационная категория; 12085

ведущий 14082

3.12. Документовед:

без квалификационной категории; 9851

II квалификационная категория; 10040

I квалификационная категория; 10757

ведущий 12085

3.13. Специалист по кадрам 11638

3.14. Старший инспектор (по внедрению комплекса ГТО) 12579

3.15. Инспектор (по внедрению комплекса ГТО) 11638

3.16. Врач:

без квалификации; 12085

II квалификационная категория; 13060

I квалификационная категория; 14082

 7

№

п/п

Наименование должностей работников

организаций

Размер

должностного

оклада, руб.

высшая квалификационная категория 15169

3.17. Фельдшер:

без квалификации; 9851

II квалификационная категория; 10040

I квалификационная категория; 11002

- высшая квалификационная категория 12085

3.18. Медицинская сестра, инструктор по лечебной

физкультуре:

без квалификации; 9851

II квалификационная категория; 10040

I квалификационная категория; 10519

высшая квалификационная категория 11002

3.19. Администратор 9851

3.20. Старший администратор 10040

3.21. Специалист по закупкам 10028

3.22 Старший специалист по закупкам 12085

3.23. Контрактный управляющий 14082

3.24. Инструктор по спорту:

без квалификационной категории и не имеющий

высшего профессионального образования;
10594

без квалификационной категории и имеющий высшее

профессиональное образование;
11638

I квалификационная категория; 12579

высшая квалификационная категория 13569

3.25. Хореограф:

среднее специальное образование; 11002

 8

№

п/п

Наименование должностей работников

организаций

Размер

должностного

оклада, руб.

высшее профессиональное образование 12085

3.26. Психолог:

без квалификационной категории; 9851

психолог II квалификационная категория; 10028

психолог I квалификационная категория 12085

3.27. Сурдопереводчик 12085

3.28. Экономист:

без квалификационной категории; 9851

II квалификационная категория; 10028

I квалификационная категория; 12085

ведущий 14082

3.29. Техник по эксплуатации и ремонту спортивной

техники
12143

3.30. Механик 11002

3.31. Специалист (в том числе технический специалист,

менеджер и др.)
12143

4. Технические исполнители и обслуживающий персонал

4.1. Делопроизводитель 9851

4.2. Аппаратчик химводоочистки 9851

4.3. Лаборант химического анализа 9851

4.4. Оператор хлораторной установки 9851

4.5. Дезинфектор 9851

4.6. Водитель автобуса 10368

4.7. Водитель автомобиля 9889

4.8. Гардеробщик 9851

4.9. Дворник 9851

 9

№

п/п

Наименование должностей работников

организаций

Размер

должностного

оклада, руб.

4.10. Кладовщик 9851

4.11. Механик по техническим видам спорта 9851

4.12. Подсобный рабочий 9851

4.13. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту

зданий
10151

4.14. Слесарь-ремонтник 9851

4.15. Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 9851

4.16. Слесарь по ремонту автомобилей 9851

4.17. Слесарь-сантехник 9851

4.18. Садовник 9851

4.19. Сторож  9851

4.20. Уборщик служебных и производственных

помещений

9851

4.21. Уборщик территорий 9851

4.22. Вахтер 9851

».

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

решения, производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете

городского округа «Город Белгород» на оплату труда работников

муниципальных организаций дополнительного образования, реализующих

дополнительные образовательные программы спортивной подготовки,

дополнительные общеразвивающие программы в области физической

культуры и спорта, и физкультурно-спортивных организаций,

подведомственных управлению по физической культуре и спорту

администрации города Белгорода.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Действие подпунктов 3, 5 - 8 пункта 1 настоящего решения

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Действие подпункта 4 пункта 1 настоящего решения распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 марта 2025 года.

 10

4. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород» и разместить

на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию Белгородского городского Совета по социальной политике

и развитию солидарного общества.

                Председатель

Белгородского городского Совета                                                  В.В. Радченко

Секретарь сессии         С.А. Наумов